
U
porządkował on pracę w przedsiębiorstwie

i pozwolił jego właścicielom na lepsze

nim zarządzanie. To kolejne wdrożenie

w polskiej drukarni rozwiązań firmy Infosystems

SA, które cieszą się coraz większym zaintereso-

waniem drukarń nie tylko z Polski, ale również

spoza granic naszego kraju.

Mal-Pol to istniejące od 1997 roku przedsię-

biorstwo specjalizujące się w produkcji flekso-

graficznej. Firma, która swoje początki – jak

wiele innych w tamtym okresie – miała w garażu,

stale była rozbudowywana, by obecnie być jedną

z prężniej działających drukarń fleksograficznych

w Polsce. 

Adam Malesa, jej właściciel, stale powiększał

park maszynowy drukarni, dostosowując go do

dynamiki rozwoju firmy oraz wymagań rynku,

zawsze bacznie przyglądając się jego potrzebom

i kierunkom rozwoju. Obecnie w Mal-Polu pracuje

pięć maszyn drukujących, firma posiada własne

studio graficzne i CtP, dzięki któremu – co pod-

kreśla właściciel – jakość i liniatura druku w Mal-

Polu nie ustępują technikom offsetowym. Wszyst-

ko to po to, by móc kompleksowo obsługiwać

klientów. 

Obecnie Mal-Pol produkuje i dostarcza różnego

rodzaju etykiety samoprzylepne dla około 300 firm

z kraju oraz zagranicy. Tak wiele

firm i ogromna różnorodność

zleceń, jakie realizujemy – mówi

Adam Malesa – wygenerowała

w naszej drukarni potrzebę po-

siadania rozwiązania, które

uporządkowałoby nasze przed-

siębiorstwo i w sposób zdecydo-

wany usprawniło pracę, by móc

jeszcze lepiej obsługiwać naszych klientów

i sprawnie zarządzać przedsiębiorstwem. Już

kilka lat temu przyglądałem się rozwiązaniu,

jakie oferuje firma Infosystems SA, jednak wów-

czas nie było nam ono tak bardzo potrzebne.

36 vidart vidart INFORMATOR POLIGRAFICZNY 01/2011

Drukarnia fleksograficzna Mal-Pol z Olesina k. Warszawy zakończyła
wdrożenie systemu do zarządzania przedsiębiorstwem PrintManager.JDF
stworzonego przez firmę Infosystems SA.

PrintManager.JDF
w drukarni Mal-Pol 

TEMAT NUMERU: ZARZĄDZANIE

PROMOCJA

Przy obecnej konkurencji oraz rosnących
wymaganiach klientów prowadzenie
przedsiębiorstwa bez odpowiednich 

narzędzi do zarządzania stawało się dla
nas coraz trudniejsze. – Adam Malesa  
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Przy obecnej konkurencji oraz rosnących wyma-

ganiach klientów prowadzenie przedsiębiorstwa

bez odpowiednich narzędzi do zarządzania stawało

się dla nas coraz trudniejsze. Owszem, dawaliśmy

sobie radę, ale niejednokrotnie kończyliśmy

pracę o 3.00, a następnego dnia rozpoczynaliśmy

ją już o 6.00. Poza tym nie mieliśmy pełnej

kontroli nad naszym przedsiębiorstwem, dlatego

zdecydowaliśmy się na zakup zintegrowanego

systemu, który usprawnił pracę drukarni i umożli-

wił lepsze nią zarządzanie. Spośród dostępnych

ofert wybraliśmy system PrintManager.JDF firmy

Infosystems SA i już dziś widzimy, że ta decyzja

przyniosła nam wiele korzyści.

Korzyści te są widoczne na każdym etapie od-

bywającej się w Mal-Polu produkcji, począwszy

od nawiązania kontaktu drukarni z klientem,

tj. przy zapytaniu ofertowym, jakie drogą mailową

lub telefoniczną kieruje do niej klient. Wcześniej

– choć bardzo staraliśmy się nie dopuszczać do

takich sytuacji – zdarzało się, że wysyłający do

nas zapytanie ofertowe klient oczekiwał dłuższy

czas na naszą ofertę, a czasami mogło się nawet

tak zdarzyć, że jej nie otrzymał. 

Obecnie, po wdrożeniu PrintManagera.JDF

w naszej drukarni, taka sytuacja nie może mieć

miejsca, bowiem każde takie zdarzenie odnoto-

wane jest w systemie i dzięki temu możemy do

niego w każdej chwili wrócić. Nie tracimy dzięki

temu potencjalnych klientów, którzy być może

w przypadku jednego zlecenia nie skorzystają

z naszej oferty, ale w przypadku innego chętnie

podejmują z nami współpracę, co oznacza, że

rozwiązanie firmy Infosystems SA ułatwia nam

tego rodzaju kontakty. Pozyskaliśmy więc na-

rzędzia, które usprawniają naszą obsługę hand-

lową. Moduł CRM w systemie PrintManager.JDF

umożliwia nam sprawniejsze zarządzanie bazą

klientów, rejestrację i archiwizację w postaci

cyfrowej wszystkich kontaktów z naszymi kon-

trahentami oraz wszelkich dokumentów.

Podobnie rzecz się ma z kalkulacjami, jakie

przeprowadzane są w drukarni. Wcześniej wszyst-

kie kalkulacje wykonywane były ręcznie i – jak

twierdzi Adam Malesa – nie zawsze było to

robione tak precyzyjnie, jak być powinno.

Głównym surowcem – mówi – jaki braliśmy pod

uwagę przy tego rodzaju kalkulacjach, był papier

i jego cena. Teraz możemy precyzyjniej przyglądać

się poszczególnym zleceniom i – biorąc pod

uwagę inne, choć może mniej istotne, ale jak

się okazuje również ważne parametry – możemy

proponować naszym klientom dobrą cenę, która

jednocześnie pozwala nam funkcjonować bez

strat. Dzięki temu możemy się dalej rozwijać

i proponować naszym klientom nowe usługi.

PrintManager.JDF umożliwił nam więc nie tylko

szybkie wykonywanie kalkulacji cenowych dla

klientów, ale przede wszystkim określenie dokład-

nych kosztów produkcji i ich kontrolę na każdym

etapie produkcji.

Dzięki wdrożeniu systemu PrintManager.JDF

– jak twierdzi Adam Malesa – możliwa jest

również kontrola wydajności maszyn i pracy

osób zatrudnionych w drukarni. Wcześniej do

końca nie wiedzieliśmy, co działo się na nocnej
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W drukarni Mal-Pol. Właściciel Adam Malesa (z prawej)
w rozmowie z Krzysztofem Łukaszewiczem z firmy
Infosystems
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zmianie (a warto wspomnieć, że pracujemy na

trzy zmiany). 

Mamy oczywiście zaufanie do naszych pra-

cowników, ale obecnie system odnotowuje każde

zdarzenie, które spowalnia proces produkcji,

i możemy precyzyjnie analizować, czy odpowie-

dzialny jest za to czynnik ludzki, czy maszyna,

czy jeszcze inna okoliczność. To bardzo ułatwia

nam obserwację procesu produkcji, a także

umożliwia rzetelną ocenę naszych pracowników,

a przy okazji podnosi ich motywację. Dzięki sys-

temowi PrintManager.JDF możliwe jest obecnie

kontrolowanie stopnia zaawansowania procesu

produkcyjnego poprzez śledzenie realizacji pro-

dukcji na każdym jej etapie zarówno przez nas,

jak również w najbliższej przyszłości także przez

naszych klientów. Odpowiednie aplikacje zasto-

sowane w systemie usprawniły planowanie pro-

dukcji i umożliwiły nie tylko kontrolę realizacji

zleceń, określenie wydajności maszyn i operato-

rów, ale także generowanie raportów produk-

cyjnych i magazynowych, które są bardzo przy-

datne do naszych analiz. Adam Malesa podkreśla

również fakt, że system bardzo usprawnił pracę

magazynu drukarni. Po wdrożeniu systemu

czarno na białym odnotowuje on wszystkie stany

magazynowe, co umożliwia kontrolę oraz eks-

pedycję zleceń do klientów, a także ułatwia

logistykę.

Ważny jest również fakt – co podkreśla Adam

Malesa – że istotne dla drukarni parametry sys-

temu zostały dostosowane do jej wymagań.

PrintManager.JDF oczywiście ma swoją konstruk-

cję, na której oparte są jego poszczególne

moduły, ale jest jednocześnie rozwiązaniem ela-

stycznym, uwzględniającym specyficzne potrzeby

każdej drukarni, a to przy tej inwestycji było dla

nas bardzo ważne.

Potwierdzeniem tych słów właściciela drukarni

Mal-Pol jest fakt, że PrintManager.JDF jest z suk-

cesami wdrażany nie tylko w drukarniach flekso-

graficznych, ale także offsetowych o różnym

profilu produkcji. Zarówno w mniejszych zakładach,

jak i w dużych liczących się drukarniach. 

Jesteśmy przekonani, że zakup systemu

PrintManager.JDF był dla nas dobrą inwestycją,

przeprowadzoną w odpowiednim czasie. Sko-

rzystaliśmy przy tej okazji z dotacji unijnych,

które udało nam się pozyskać również przy

pomocy firmy Infosystems SA. Obecnie bowiem,

kiedy konkurencja na rynku jest tak duża, nie

wystarczy konkurować między sobą tylko ceną

lub jakością. To ważne elementy każdego zle-

cenia, ale dla klientów istotne są również inno-

wacyjne rozwiązania, jakie może zaproponować

dana firma. 

Dzięki maszynom, które posiadamy, a także

kompetencjom naszych pracowników możliwe

jest zainteresowanie naszą ofertą potencjalnych

zleceniodawców zarówno z kraju, jak i z zagranicy.

Ważnym elementem w tej kwestii jest też obecnie

z pewnością PrintManager.JDF. Jest to innowacyjne

rozwiązanie, które uporządkowało naszą pracę

na każdym etapie produkcji – od momentu na-

wiązania kontaktu z klientem, poprzez realizację

zamówienia, aż po magazyno-

wanie i logistykę gotowych wy-

robów. Umożliwiło nam komuni-

kację z urządzeniami parku ma-

szynowego drukarni, pozwoliło

na monitorowanie stanu maga-

zynu, jego wydajności oraz na

dokładną kontrolę czasu pracy

operatorów, zapewniając najno-

wocześniejsze standardy za-

rządzania drukarnią. Standard

JDF zapewnia zgodność operacyjną systemów

i urządzeń różnych producentów, jakie posiadamy,

oraz łączność między działami firmy, jej partnerami

i klientami, co wpłynęło na całokształt naszej

pracy i wizerunku firmy nowoczesnej, jaką

staramy się cały czas budować.

materiały: Infosystems

38 vidart vidart INFORMATOR POLIGRAFICZNY 01/2011

TEMAT NUMERU: ZARZĄDZANIE

Standard JDF zapewnia zgodność 
operacyjną systemów i urządzeń różnych

producentów oraz łączność między
działami firmy, jej partnerami i klientami,

co wpłynęło na całokształt pracy 
i wizerunku firmy nowoczesnej, jaką 

staramy się budować. – Adam Malesa  
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